Francisco de Racta Equestris Ordinis, qui Diuam Virginem scripsit heredem Magistri eiusdem posuerunt Sepulcrum.

Joanni Thomę, et Joanni Hieronjmo de Racta, Francisci Nepotibus eorumque Coniũgibus ac heredibus, et successoribus, de domo, et familia Ractę tantũ, ex concessione P. Anno Domini MDLXIII.

I soccessori de' quali, che fero poi la loro habitatione in Sessa, vi aggiunsero i seguenti altri due epitaffii:

D. O. M.

*Joanni Hieronjmo ex generosa Prosapia de Racta
Antonij e Durazzani Dominis, et Joannę
Caracciole, e Bucclani Marchionibus F. ac
Trusianę de Transo eius Vxori
Joannis Baptiste clari Aequitis, et Lucretię Caracciole
E Martine Ducibus F.
Atque ex eius nato
Antonio de Racta
Violanteque Gallutię Vxori*

[133v] *Fabij e Baronie Gallucc. Dominis, et Lucretię
Caracciole e Vici Marchionibus F.
Parentibus Auisque benemerentibus
Jo. Hieronýmus Junior Franciscus et Thomas PP.
MDCXXXIV.*

*D. O. M.
Joanni Hieronýmō, et Didaco de Racta
Auo Patrique Proauo, Auoque
Viris peruetusto non minus genere
Quam propria uirtute praeclaris optime merentibus
Joseph, Paulus, et Franciscus Pater, et filij PP.
MDCXL.*

Nella cappella appresso, che è della famiglia Della Marra, hanno i governadori collocato un grande e bello quadro della Natività di Christo signor nostro, fatto da *** Forlì, e l'iscrizione che vi si legge è la seguente:

*Aedicola Prosapię de Marra à Gulielmo Comitę Aliani, et
à Polisena Sanseuerina coniugibus laute dotata post fata
Sterilia Eligij eorum filij à familia in comune Sepulcrũ
Nuper recondidit.*

Segue appresso la cappella in cui vedesi il quadro della Santissima Ascentione di Christo signor nostro al cielo di rilievo in legno indorato, il mistero della Santissima Annunciazione di Maria per mezzo della qual figura si compiace Idio far molti miracoli, come dalle tabelle che vi si veggono affisse, la quale fu concessuta a Giacomo della Tolfa Francipane conte di San Valentino, che vi costituì una grossa entrata non solo per la celebratione di due messe il giorno, quanto per la dotatione di tre figliuole esposte in ciascheduno anno, con l'intervento del consenso de' suoi heredi:

*Christi ad Cęlum ascensui Sacellum hoc dicatum Jacobo Tolfa ex Frigijs penatibus Sancti Valentini
Comiti perpetuo Magistri concesserunt in quo ex fixo ab eo censu Sacra bis quotidie celebrentur*

tresque insuper ex Virginibus hic expositis eius uel heredum Assensu quotandis matrimonio copulentur MD.XLVIII.

Nella cappella che viene appresso vedesi di rilievo in legno indorato il mistero della [134r] Santissima Annunciazione di Maria, per mezzo della qual figura si compiace Dio far molti miracoli, come dalle tabbelle che vi si veggono affisse.